

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН  
ПЛАТОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ**

**РЕШЕНИЕ**

16 мая 2019 года

№33/335 - СС

О внесении изменений и дополнений в Устав Платоновского сельского поселения Орловского района Орловской области  
(второе чтение)

Принято на 33 заседании Платоновского сельского Совета народных депутатов

Платоновский сельский Совет народных депутатов **РЕШИЛ:**

I. Внести в Устав Платоновского сельского поселения Орловского района Орловской области (в последней редакции решение Платоновского сельского Совета народных депутатов от 30.08.2018 №26/274- СС) следующие изменения и дополнения:

**1. Пункт 12 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.**

**2. В пункте 14 части 1 статьи 5**

слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";

**3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 17 следующего содержания:**

"17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей";

**4. В абзаце 4 части 3 статьи 10:** цифры "15" заменить словом "пять";

**5. В части 5 слова статьи 14:** "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить.

**6. Во втором абзаце части 14 статьи 25:** цифру "10" заменить на "9"

II. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Платоновского сельского поселения Орловского района Орловской области.

**Председатель Платоновского сельского  
Совета народных депутатов**

**Э.Г. Дудин**

**Глава Платоновского  
сельского поселения**

**М.В. Барбашов**